R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1149

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/12/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que através da imprensa e do Semanário Oficial do Município este Vereador tomou conhecimento do preenchimento de mais 2 cargos em comissão (funções de confiança) pela atual administração;

CONSIDERANDO que no Distrito de Rubião Júnior não existe Sub-Prefeitura e o cargo de Administrador foi recentemente preenchido, o mesmo acontecendo com o Distrito de Vitoriana,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre as seguintes questões:

1) Quem são as pessoas nomeadas para os respectivos cargos?

2) Quais são as atribuições de referidos cargos?

3) Qual o valor dos vencimentos dos cargos recém-criados?

4) Quantos cargos em comissão (funções de confiança) existem atualmente na Prefeitura Municipal de Botucatu?
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de dezembro de 2007.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV